
N 

0( 
('1 
O o 
o 
O o 
1- 

o 
O o 
N 

u2 

O 

,(J)o tUN!i, 

E 	 e 

0 
o. 	•8 

8 	S 
(o 

', 00 

'0 

— 

2 	j E o 
z 

O  o<02 
r0 

2qc2 2° 

9(3a.Wo 9,0 

9 o 
o o £2 O 

O .E 0 9 CO .0 O 

9 '4 
:0 

it 
"E 	E 

o 

o 

O 

0<E,c80 E•E-. 

a 9,  9.0 (3 < 
9.9 

o o .2  

t9 J 2 .99  
,,°'WtOrJ 

29E,9 °99 g 

o ,  
OU 	 §Q. 

í5E 
o 5€29' 

11 RZ 

o'o 

59 8,2 9'090.c., 90 

'2 	28 .o2 

o 5 ° 

•0 

9 	o 0(0(38, 9 	9 
0tO2.9 8, 

o 

QW(20 
9.- 0.0 co o._.E o 

:0 CO 

	

E 	9) ofl 'o 5'(3'E.9 	z9,9 

c6  00 

o 	15'280. 5C9.- 

_12E co .0 0. 
.99o5Eo9E '=612c 

9 Q. 	• 'QO 	'- 02 
SOEo 0 9,c1 9E 9,9 	• 

0t00'- 	(o 

<E° Lu u.99,9n 

cU9.E9'o 09 	i 

o 
.€,°.9E99gg 

WOUJI-. li  

.Jj 

2' 
E o'  

9 
o 9 (3 
9.9(3 s 

<159 

 

292 5,C2 

9.0215,9 c9> 0  
w$ 9 	9 	1 E 
, 9929, 	98, 

(38'9 	tT.o# '  

onoro_9 E.E9 

9 
o, 	Q> 

6 	a'9 (3 9 952 
,5t 6° 92 	9 o o0.OW 	0t 	'.5,, 

O 1Mh 

a. 

2289,9 

, 

.5 .8, 2 9 000 9) 

2. 
co 	15 

CL E 2.2 90(30: 

9>0- 
(20 

9 
o 
E 'o 'o O 

-_ 

89, ' 2   il 
oo  hUj Ui 	

1 	 u 

	 0 Z < I;; 

	

25'o 	w2e°CO000,Eo, 	-8- 	9E 
<z8,0 	 Do,00 	

9"9oo5'o15E(3 0 0  

	

1 	.ss95 	2209 	(3 (3 9 999oo.$9o5c5.0 o. 	.90 0 

	

2o0a,
's

.— 	
0E n.0 $928a)E o,  45 

co  

fik 

z! 	fl O(3 9 9 (3O 92o' 0,.,,a b '2E EO o1, O 0 0g o 	 ,, 	1.) 0 	ooE>2'o°',..c-00002co1 	
'- "' OCO) 	25El 

 a5 ;9(3 o89 	coo9l._.9o co'o o  _a(38,.99a, 	o, .98,9°E8,'9 

	

.0'9Eo (32sE0005oE999Iao.9.09 	 2S(39 	85wgo190 	oo,2 
0902Oo29.9, 	2 0 ooa2 	9,9'o)52ocojCO 	

59 	 5Ec9025o,9co,o>cZ> 	>'2 

o 

gaE e
o 9>>_915 92o9oo!92E15.9.49(oo0.JLuo,5W0, W5  1°>Z °z° 	9,010(2E0O09,12 9o_80> 

1  

	

Ø'>oc Oo (O 	
-, 

 c. 
:3  2

002 	 O - 0Ooc.o,a,fcco90 	°(o._>Z 	
>,_= 'oo,>,0 00200002mE.-Eoø 02299 
2(30 

1 "904 

1 

E 

1.) 

o) o 

0. 

 

89 

9 ,5 
50 

8, 
o  

.9 9 
(2.JE8 9  .002, 0(0 

.0 0 	2 o, o (3,9.95 'oo, 
,o150' 

H '>.9t,00,08c 0 	'5 000E 	 c; 
5 .0098, ,9 O 

'> >, , (3  
'2 (22  
01592.0 0.,8,E o,o 

09 ooE 99 (3 

8 	92 
cOco,.>' joc 0 . 
>OL5(C9 	>i9 o U.'5' 

o> 99(3 o,2 
£2 ai 9 8 6 8 

15'o 0 E0'iS 	"c.0 
(3.9992 < 5 o 
9999OCO99° 

'o 	8,5r 5,O>ço, 
9 (,00 9  

'sE 1,12021521422°: 



DIARIO OFICIAL DO ESTADO 1 SERIE 3 1 ANO IX N°194 1 FORTALEZA 17 DE OUTUBRO DE 2017 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Resultado de Julgamento da Habilitação - Tornada de Preços N° 2017.09.11ékïs0o 
de Licitação, torna público o resultado de julgamento da habilitação da Tomada de Preços N° 2017.09.19.01, cujo objeto é a conkiaãaao dqin,qreil' 
para construção de um Auditório na Escola Dep. José Parente Prado no Município de Forquilha, com o seguinte resultado: Empr,e'sis Habhitaõa's.vila 
Construções e Serviços EIRELI, L C Projetos e Construções - ME, CNT. Construtora Nova Terra EIRELI -. EPP, Construtora E &LTDAr- ME, .Borges .-
Construções Serviços e Comércio EIRELI - ME e Apoio Serviços e Construções EIRELI - ME. Empresas Inabilitadas: Milleniunferviços EIi2kfE. 	' 
A ata de julgamento encontra-se a disposição dos interessados na Sede da Comissão de Licitação. A sessão pública de abcrturallos e 	prhpostas 	— 
comerciais ocorrerá às 09:00 horas do dia 26 de outubro de 2017, na sede da Prefeitura, caso não haja interposição de recursos adTginistrativo 
habilitação. Fica aberto o prazo recursal conforme Art. 109, alínea a) da Lei 8.666/93. Benedito Lusinete Siqueira Loiola - Prejdente da 	s° o de 
Licitação.  

1O2 
*** *** *** 	 L 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada -Convocação para a Abertura de Propostas de Preços -Concorrência 
A Comissão Permanente de Licitação, do Município de Amontada/CE, avisa aos interessados, que a abertura dos Envelopes de Proposta d'&freos, das 
Empresas Habilitadas na Concorrência Pública N°004/2017.03, cujo objeto é contratação de empresa para a prestação de serviços operacionais de instalação 
elétricas abrangendo a eficientização, modernização e instalação de Sistema de gerenciamento (software) por P1 (Ponto de Iluminação), do Município de 
Amontada/CE, conforme edital e seus anexos, acontecerá no dia 20 de outubro de 2017 às 08h00min, na sala da Comissão de Licitação, situada à Av. 
Gal. Alípio dos Santos, N° 1343, Centro, Amontada, Estado do Ceará. José Edineldo Albuquerque Freitas - Presidente da Comissão de Licitação. 
Amontada/CE, 16 de outubro de 2017. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Resultado de Julgamento da Habilitação - Tomada de Preços N°2017.09.19.02. A Comissão 
de Licitação, toma público o resultado de julgamento da habilitação da Tomada de Preços N°2017.09.19.02, cujo objeto é a contratação de empresa para 
reforma da Escola Dep. José Parente Prado no Município de Forquilha, conforme projeto básico, com o seguinte resultado: Empresas Habilitadas: Master 
Serviços e Construções Eireli - Me, Borges Construções Serviços e Comércio Eireli - Me, Construtora E & J Ltda - Me, Ávila Construções e Serviços Eireli 
- Me, Apoio Serviços e Construções LTDA— ME, CNT - Construções Nova Terra EIRELI - EPP, LC Projetos e Construções - ME. Empresas Inabilitadas: 
Virgilio & Jacyra Construções LTDA - ME, RVP Construções & Serviços LTDA - ME. A ata de julgamento encontra-se a disposição dos interessados na 
Sede da Comissão de Licitação. A sessão pública de abertura dos envelopes propostas comerciais ocorrerá às 09:00 horas do dia 25 de outubro de 2017, na 
sede da Prefeitura, caso não haja interposição de recursos administrativo nesta fase de habilitação. Fica aberto o prazo recursal conforme Art. 109, alínea a) 
da Lei 8.666/93. Benedito Lusinete Siqueira Loiola - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chorozinho -Aviso de Resultado Final da Licitação - Tomada de Preços N° 2017.06.26.060-TP-SEDUC. 
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Chorozinho, toma público que a Licitação, na modalidade Tomada de Preços, autuada 
sob o N° 2017.06.26.060-TP-SEDUC, cujo objeto é a contratação de empresa de engenharia para reforma da quadra Polieaportiva Firmino Felipe Santiago 
do Município de Chorozinho-CE, após cumprimento do prazo recursal previsto no art. 109, inciso 1, alínea "b" da Lei de Licitações, foi declarada Fracassada, 
tendo em vista s Desclassificação das Propostas de todos os licitantes. Maiores Informações na Comissão de Licitações, sito na Av. Raimundo Simplício 
de Carvalho, S/N - Vila Requeijão - Chorozinho - CE, telefone (85) 3319 1163. Chorozinho-CE, 11 de outubro de 2017. Maria de Lourdes Gomes da 
Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Extrato de Contrato - Pregão Presencial N° 035/2017/PP. Contratante: Secretaria de 
Cultura e Juventude da Prefeitura Municipal de Novo Oriente, CNPJ N° 07.982.010/0001 -1 9.Empresas Contratadas: Empresa Cearense de Serviços 
E1RELLE— ME, CNPJ N° 15.730.679/0001-41, vencedora doa Lotes 1, li, 111,IV, V, VII, IX e X—R$ 63.740,00 (Sessenta e três mil, setecentos e quarenta 
reais) e T. Américo de Souza - ME, CNPJ N" 09.380.500/0001-70, vencedora dos Lotes VI e VIII - R$ 6.700,00 (Seis mil e Setecentos reais). Vigência: até MISTO 
31 de Dezembro de 2017 a partir da assinatura do instrumento contratual. Processo de licitação na modalidade Pregão Presencial n° 035/201 7/PP. Objeto: °p 	p,o& 
Contratação de empresa especializada em locação de estruturas e equipamentos, produção e ornamentação, divulgação de eventos e contratação de banda 
regional alusivos à comemoração dos festejos do Município de Novo Oriente. Signatários: Túlio César Alves Silva, Secretário de Cultura e Juventude, FSC'C120031 

Francisco Adrisse Alves Silva - Procurador da empresa: Empresa Cearense de Serviços EIRELLE - ME e Thiago Américo de Souza - Proprietário da 
empresa T. Américo de Souza - ME. Data da assinatura do Contrato, 06 de outubro de 2017. Novo Oriente -CE, 06 de outubro de 2017. Túlio César Alves 
Silva - Secretário de Cultura e Juventude. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso do Resultado do Julgamento das Propostas. A Comissão de Licitação 
toma público o Resultado do Julgamento das Propostas de Preços da Concorrência Pública N°2017.07.31.001 Objeto: Construção do Centro de Eventos no 
Município de São Gonçalo do Amarante-CE. Classificada: 01-OK Empreendimentos Construções e Serviços Ltda. Desclassificadas: 01- AMP Engenharia 
LTDA; 02- EDCON - Comercio e Construções LTDA; 03- Braga Servis- Serviços Comercio e Construções EIRELI- ME.; Empresa Vencedora: OK 
Empreendimentos Construções e Serviços LTDA, vencedora com o menor valor global de R$ 2.038.918,00 (dois milhões, trinta e oito mil, novecentos e 
dezoito reais). Fica, a partir da data desta publicação, aberto o prazo recursal nos termos do art. 109, inciso 1, alínea "b" da Lei de Licitações. São Gonçalo 
do Amarante-Ce, 11 de outubro de 2017. Wilsiane Soares de Oliveira - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Julgamento de Habilitação - Concorrência Pública N° 2017.09.01.001. A Prefeitura 
Municipal de CamocimlCE, por intermédio de sua Comissão Permanente de Licitação, torna público o Resultado do Julgamento da Habilitação da 
Concorrência Pública N°2017.09.01.001, de acordo comas exigências editalícias foi considerada Habilitada as Empresas Construtora Lira LTDA— EPP, 
Semas imperium Serviços e Construções EIRELI - ME, WS Construções EIRELI - ME, Arcadys Empreendimentos EIRELI - ME e Monteiro Construções 
LTDA - EPP, e Inabilitada a Empresa Dois Pontos Empreendimentos LTDA por não atender as condições editalícias. A partir da publicação do presente 
aviso, a Comissão Permanente de Licitação declara aberto o Prazo Recursal conforme prevê o art. 109, Inciso 1, alínea "a". O Resultado na íntegra do 
presente Julgamento está à disposição dos interessados na sala da CPL e demais atos no Portal de Licitações do TCM-CE, com fins à Objeto: contratação 
de empresa para execução dos serviços de reforma e ampliação de diversas escolas da Secretaria de Educação do Município de Camocim!CE. Informações 
na Sede da CPI-, localizada à Praça Severiano Morei, Centro, CamocimlCE, no horário de 08:00 às 12:00h. Camocim/CE, 16 de Outubro de 2017. Fca 
Maurineide Carv. de Araújo - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de itaitinga - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 
20 de novembro de 2017, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Concorrência n° 1610.01/2017/CP, cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada em assessoria tributária e em recuperação de créditos para assessorar a Secretaria de Finanças na elaboração de projeto de Inteligência 
Fiscal objetivando apurar e recuperar administrativamente valores não recolhidos pelos contribuintes e substitutos tributários do Imposto Sobre Serviços e 
Qualquer Natureza - ISSQN, da Contribuição para o Custeio dos Serviços de Iluminação Pública - CIP, e aqueles inscritos na dívida Ativa do Município de 
Itaitinga - Ceará. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 12:00h, no endereço da 
Prefeitura à Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel, Itaitinga, Estado do Ceará. E no site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Itaitinga-Ce, em 
17 de Outubro de 2017— Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Declaração de Dispensa de Licitação. A Secretária do Trabalho e Assistência Social do Município 
de Cedro/CE, considerando tudo o que consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação n° 0910.01/2017-04, vem emitir a presente declaração 
de dispensa de licitação, amparada no inciso V do artigo 24 e parágrafo único doArt. 26 da Lei n°8.666/93 e suas alterações posteriores, visando a aquisição 
de veículo tipo passeio destinado as atividades da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Cedro/CE com a empresa Newland Veículos 
LTDA, que cotou o menor preço conforme relação acostada aos autos deste processo o valor de Rã 48.000,00 (quarenta e oito mil reais). Assim, nos termos 
do artigo art. 26, da Lei no 8.666193, a Sra. Luciana Vieira Marques Viana, Ordenadora de Despesas do referido procedimento administrativo, autoriza para 
que proceda com a devida ratificação. Cedro - CE, 13 de outubro de 2017. Luciana Vieira Marques Viana - Secretária do Trabalho e Assistência Social. 


